
COMUNE DI ATRI
(Provincia di Teramo)

64032 - Piazza Duchi d'Acquaviva

COPIA

SERVIZI ALLA CITTA'  ALLE IMPRESE- AL TERRITORIO

(N. reg. Interno 5  del  30/01/2017, N. proposta 152)

OGGETTO:

MEDISOFT Sistemi Informatici srl - Impegno di spesa per acquisto n.1 pc
Ufficio tecnico.- CIG Z951D1E02E

Atto di determinazione Registro Generale n°  42  del  02/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 42 del 02/02/2017 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INFORMATICO

Oggetto  :  MEDISOFT  Sistemi  Informatici  srl  -  Impegno  di  spesa  per
acquisto n.1 pc Ufficio tecnico.
  

CIG  : Z951D1E02E

Richiamati  i  seguenti  provvedimenti  riguardanti  l'attribuzione  di  competenze  per  l'adozione  del
presente  provvedimento  amministrativo  ai  sensi  dell'art.  10  comma  2  del  D.  Lgs.  163  del
12.04.2006:
Deliberazione  di  G.M.  n.  361  del  03.11.1998  “approvazione  del  Regolamento  degli  uffici  e  dei
servizi” e successive integrazioni e modificazioni.
Provvedimento  Sindacale/Dirigenziale  n.  18  del  30/09/2011  di  attribuzione  /conferimento  delle
funzioni/responsabilità del Settore/Servizio/Procedimento
Delibera G.M. n. 65 del 24.03.2016 

Il responsabile del Servizio Informatico
PREMESSO :

- Che con delibera di G.M. n.65 del 24-03-2016 è stato affidato in SERVIZIO
INFORMATICO E INNOVAZIONE all' arch. Gino Marcone AREA III “Servizi alla
Città alle Imprese e al Territorio – Sviluppo e innovazione”.

ATTESO  che  la  normativa  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi,
modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni
dalla legge 7  agosto  2012,  n.  135,  nel  favorire  sempre  di  più  il  ricorso  a
centrali  di  committenza  e  agli  strumenti  telematici  di  negoziazione
(e-procurement), prevede:

· l' obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero
di  utilizzarne  i  parametri  qualità  prezzo  come  limiti  massimi  per  le
acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e
art.  1,  comma  449,  legge  n.  296/2006).  La  violazione  di  tale  obbligo
determina, ai sensi dell' articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n.
135/2012)  e  dell' articolo  11,  comma  6,  del  D.L.  n.  98/2011  (L.  n.
115/2011),  la  nullità  del  contratto  e  costituisce  illecito  disciplinare
nonché causa di responsabilità amministrativa;

· l' obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica  amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai
sensi  dell' art.  328  del  D.P.R.  n.  207/2010  per  gli  acquisti  di  beni  e
servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come
modificato dall' articolo  7,  comma  2,  d.L.  n.  52/2012,  conv.  in  legge  n.
94/2012). Anche in tal caso la violazione dell' obbligo determina la nullità
del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità
amministrativa, ai sensi dell' articolo 1, comma 1, del citato decreto legge
n. 95/2012;

CONSIDERATO : 
· che  è  stata  svolta  un' indagine  sul  portale  della  Pubblica

Amministrazione www. acquistinrete.it  ;
· che a seguito di tale indagine, condotta  sulla  piattaforma  del  Mercato

Elettronico,  è emerso che:

a- Esistono  diverse  tipologie  di  PC,  con  caratteristiche  sufficienti  per
poter soddisfare le esigenze sia dell' ufficio tecnico, in particolare,

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 42 del 02/02/2017 - Pagina 2 di 5

www.


con costi intorno ai €  500,  processore  i5,  8GB  di  RAM  e  1TB  di
HD; 

b- Che tra queste, si è ritenuto più idoneo per le esigenze dell' Ente, la
seguente:

c- Bando:  ICT  2009  -  Categoria:  Prodotti  e  servizi  per  l' informatica  e  le

telecomunicazioni  - un'  offerta a catalogo della ditta MEDISOFT SISTEMI
INFORMATICI di ROMA per la vendita di n.1 (uno) PC modello: HP ProDesk
400 G3, processore Intel Core i5-6500 3.2GHZ Quad Core, 8GB di ram, 1TB
di  HD  al  costo  cadauno  di  €  507,10  oltre  IVA  (codice  MEPA:
“X3K58EA#ABZ”).

PRECISATO  che l' Offerta dovrà riguardare il solo acquisto del  suddetto  n.1
pc con le caratteristiche suddette.   

RITENUTO, che l' offerta di cui sopra è confacente e congrua rispetto alle
esigenze dell' Ente e pertanto si ritiene di poter procedere all' affidamento
della fornitura alla  ditta  MEDISOFT  SISTEMI  INFORMATICI,  con  sede  in  VIA
G.CIARALLI 84 - 00156 - ROMA (RM), per un importo complessivo di Euro 507,10
(esclusa IVA);

VISTI:

· il CIG Z951D1E02E, conservato agli atti dei Servizi Informatici;

· il  D.U.R.C.  scadente  il  24-02-2017,  che  certifica  la  “regolarità”
contributiva della ditta MEDISOFT  SISTEMI  INFORMATICI, con sede  in  VIA
G.CIARALLI  84  -  00156  -  ROMA  (RM),  conservato  agli  atti  dell' Ufficio
Servizi Informatici;

· il preventivo acquisito su MEPA come allegato al presente atto  ; 

VISTI, altresì:
- il D. Lgs.  50/2016;
- la legge  n. 136 del 13.08.2010  
- il D. Lgs.  267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

D E T E R M I N A

1. Le  motivazioni  in  premessa  costituiscono  parte  complementare  ed
integrante del presente atto;

2. PROCEDERE  all'emissione  di  un  O.d.A.  a  favore  della  ditta  MEDISOFT
SISTEMI INFORMATICI di ROMA- C.F.: 08441191007 utilizzando l' apposita
piattaforma  telematica  M.E.P.A.  per  l' acquisto  di  n.1  pc  come  sopra
descritto al prezzo di €507,10 oltre IVA (€ 618,66 compresa IVA); 

3. IMPEGNARE,  la somma complessiva di  €618,66 compresa IVA, al capitolo
2510.3   del  corrente  esercizio  finanziario.  -  Cod.  SIOPE  2502  -  Piano  dei  conti
finanziario livello V – Codice U.2.02.01.05.999;

4. DARE  ATTO   che  la  presente  determina  sarà  pubblicata  sul  sito  web
istituzionale  di  questo  Ente,  nell' apposita  Sezione  “Amministrazione
trasparente”;

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 42 del 02/02/2017 - Pagina 3 di 5



Il Responsabile del
Servizio

Arch. Gino Marcone 

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 42 del 02/02/2017 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: Del 02/02/201742

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo

Dati Impegno

Capitolo

Dati Capitolo

Importo

682017 2 2510 32017 618,66

Dati contabili:

Atri, li'______________02/02/2017
IL DIRIGENTE

DI CRESCENZO PAOLA

Atri, li'________________

E' copia conforme all'originale.

Si attesta che la presente Determinazione, in relazione al disposto dell'art. 32, comma 1, della Legge

18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata all'Albo pretorio on line esistente sul sito web istituzionale di

questo Comune dal giorno  07/02/2017  al giorno  22/02/2017.

IL RESPONSABILE
Atri, li'  07/02/2017

IL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 42 del 02/02/2017 - Pagina 5 di 5




